
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

21.1. 2020 od 09:00 hod, zasedací místnost rektora  
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 11 členů 
Omluveni: 4 
Host: 1 

        
Program 1. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Schválení dvou anglických studijních programů v rámci vnitřní akreditace (AND406 a AN104) 
3. Schválení tří záměrů podat žádost o akreditaci studijních programů  

• 1x za FTOP VŠCHT Praha 

• 2x celoškolské studijní programy  
4. Projednání finální podoby Dodatku č. 1/2018 ke Zprávě o vnitřním hodnocení za rok 2017 
5. Ukazatelé hodnocení kvality – návrh první verze 
6. Různé:  

• Prof. Bělohlav – celoškolský SP – „Učitelství chemie pro SŠ“, časový harmonogram předložení 
akreditačního spisu ke schválení Radou před žádostí o vnější akreditaci programu na NAÚ.  
  

Průběh zasedání Rady: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Místopředseda Rady prof. Pospíšil dočasně přebírající pravomoci předsedy Rady zahájil zasedání a 
seznámil Radu s programem zasedání. 
Usnesení: Rada schválila program zasedání.  
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

2. Schválení dvou anglických studijních programů v rámci institucionální akreditace (vnitřní 
akreditace)  
Bylo prezentováno Ing. Kavalcovou viz příloha č. 1  
 
Akreditační proces studijního programu s kódem AND406 a názvem Chemical Engineering and 
Bioengineering (double degree) byl zahájen dne 14.11. 2019 odesláním podkladů posuzovatelům SP 
po schválení per rollam RVH jmenovitého seznamu posuzovatelů a zpravodaje včetně harmonogramu 
postupu vnitřní akreditace. 
Akreditační proces druhého studijního programu s kódem AN104 s názvem Chemistry se specializací 
„Organic Chemistry“ byl zahájen dne 2.12. 2019 odesláním podkladů posuzovatelům SP po schválení 
per rollam RVH jmenovitého seznamu posuzovatelů a zpravodaje, harmonogramu postupu vnitřní 
akreditace a schválení záměru.  
„Žádosti děkanů o udělení vnitřní akreditace programů“ a veškeré hodnotící dokumenty, které 
mapují transparentně průběh posouzení studijních programů jsou k dispozici v Akreditačním 
informačním systému VŠCHT Praha (dále jen AIS) a na sdíleném disku Rady.  
Dohody o provedení práce uzavřené s posuzovateli byly předány personálnímu odboru k vyplacení 
stanovené finanční částky.  Lze tudíž přikročit ke krátké prezentaci studijního programu zpravodaji: 
 
 



2 

 

1. Zpravodaj prof. Bouzek (v zastoupení prezentovala Ing. Kavalcová) 
AND406 – Chemical Engineering and Bioengineering (double degree) - garant doc. Ing. Miroslav 
Šoós, Ph.D.  
Usnesení: Rada schválila bez výhrad studijní program – Chemical Engineering and Bioengineering 
(double degree) a uděluje oprávnění uskutečňovat jej po dobu 10 let.  
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 

2. Zpravodajka prof. Urbanová  
AN104 – Chemistry se specializací „Organic Chemistry“ - garant doc. Dr. Ing. Jana Hodačová, Ph.D.  
Usnesení: Rada schválila bez výhrad studijní program Chemistry se specializací „Organic Chemistry“ a 
uděluje oprávnění uskutečňovat jej po dobu 10 let.  
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Garanta schváleného studijního programu pro vnitřní akreditaci jmenuje děkan souladu se směrnicí 
č. A/S/961/04/2019 „Garanti studijních programů a předmětů na VŠCHT Praha“.  
 
Udělení oprávnění uskutečňovat studijní program bude rektorem předáno děkanovi ve formě 
Rozhodnutí o žádosti o udělení vnitřní akreditace.  
 
Následně prostřednictvím rektorátu bude NAÚ a MŠMT zaslána žádost o přidělení kódu novým 
schváleným studijním programům v gesci prorektora pro pedagogiku a ve spolupráci s Pedagogickým 
oddělením. 
 
Výsledek vnitřní akreditace těchto studijních programů bude potom zveřejněn na úřední desce VŠCHT 
Praha https://www.vscht.cz/uredni-deska/akreditace. 
 
 

3.  Projednání a schválení tří záměrů studijních programů určených k akreditaci    
Bylo prezentováno Ing. Kavalcovou viz příloha č. 2-3 

 
1. Vědecká rada FTOP navrhla místopředsedovi Rady předložit ke schválení Radě záměr 

žádosti o vnitřní akreditaci studijního programu v anglickém jazyce s názvem 
„Technology and Management for Circular Economy“.   

 
Usnesení: Rada schválila s výhradou záměr podat žádost o akreditaci studijního programu za FTOP 
VŠCHT Praha. 
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Rada doporučuje: 

• upravit název záměru na „Technology for Circular Economy“ 

• vnější konzultaci záměru a následně podkladů programu na NAÚ 

• vnitřní konzultaci záměru a následně podkladů programu v AS FTOP a VR FTOP  
  
 

2. Prorektor pro pedagogiku písemně požádal místopředsedu Rady předložit ke schválení 
v Radě záměr žádosti o vnější akreditaci dvou celoškolských studijních programů po 
schválení v AS VŠCHT Praha dne 14.1. 2020. 

 

• Schválení záměru – celoškolský navazující magisterský studijní program v české a anglické 
verzi „Odvětvový management se specializací „Řízení chemického průmyslu a Projektové 
řízení“/Sectoral Management se specializací: Chemical Indrustry a Inovation Project 
Management.  

https://www.vscht.cz/uredni-deska/akreditace


3 

 

• Schválení záměru – celoškolský bakalářský tzv. „ekonomický“ studijní program bez 
specializace v české a anglické verzi „Ekonomika a management/Economics and 
Management“.  

 
Usnesení: Rada schválila s výhradou oba záměry podat žádost a akreditaci celoškolských studijních 
programů a zároveň souhlasí se zkrácením termínu pro předložení akreditačního spisu obou 
celoškolských studijních programů Radě oproti lhůtě uvedené ve vnitřními řídícímu dokumentu.  
 Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Rada doporučuje u záměru podat žádosti o vnější akreditaci SP s názvem „Odvětvový management 
se specializací „Řízení chemického průmyslu a Projektové řízení“/Sectoral Management se 
specializací: Chemical Indrustry a Inovation Project Management: 

• Sjednotit a propojit statistiku, jazyky a matematiku – model zajišťování výuky celoškolsky 
přes všechny 4 fakulty. 

 
Rada doporučuje u záměru podat žádost o vnější akreditaci SP s názvem „Ekonomika a 
management/ Economics and Management“: 

• Předložit externím a interním expertům akreditační spis k posouzení a hodnocení. Za tímto 
účelem pověřuje Rada členku Rady Ing. Ivanu Chválnou k nashromáždění a kontrole 
podkladových materiálů k návrhu ekonomického studijního programu s cílem předložit 
k vnější akreditaci na NAÚ kvalitní podklad.  

 
Místopředseda Rady po schválení záměrů Radou včetně implementace doporučení Rady pověřuje 
tímto níže uvedené garanty přípravou návrhu 3 studijních programů vyučovaných v českém a 
anglickém jazyce v akademickém roce 2020/2021. 
 
1. za FTOP – Ing. David Kubička, Ph.D., MBA 
2. za celoškolský navazující magisterský SP – doc. Ing. Jan Vlachý  
3. za celoškolský bakalářský SP – doc. Ing. RNDr. Hana Scholleová, Ph.D.  
 
Dne 28.1. 2020 AS VŠCHT Praha bude projednávat podklady návrhu dvou celoškolských studijních 
programů. 
 

 
4. Projednání a odsouhlasení finální podoby Dodatku č. 1/2018  
Bylo prezentováno místopředsedou Rady. 
 
Diskusi řídil prof. Pospíšil. Vysvětlit strukturu dodatku a její provázání se Zprávou o vnitřním 
hodnocení kvality za rok 2017 včetně ukazatelů. 
Usnesení: Rada odsouhlasila finální podobu Dodatku č. 1/2018 bez připomínek. 
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 

 
Radou odsouhlasený dodatek bude předložen k projednání Vědeckou radou VŠCHT Praha a následně 
ke schválení Akademickým senátem VŠCHT Praha. Dodatek schválený Akademickým senátem VŠCHT 
Praha bude předložen k projednání Správní radě VŠCHT Praha a následně předložen v rámci 
uveřejňovací povinnosti NAÚ. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení, který je určen akademické 
obci i široké veřejnosti, bude přístupný na veřejné části webu VŠCHT Praha: Škola → Úřední deska → 
Základní dokumenty → Zprávy o vnitřním hodnocení kvality a jejich dodatky 
https://www.vscht.cz/uredni-deska/zakladni-dokumenty/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-a-jeji-
dodatky a dále ve veřejné části webu VŠCHT Praha: Škola → Úřední deska → Systém zajišťování 
a vnitřního hodnocení kvality na VŠCHT Praha 
https://www.vscht.cz/uredni-deska/system-zajistovani-a-vnitrniho-hodnoceni-kvality. 

 

https://www.vscht.cz/uredni-deska/zakladni-dokumenty/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-a-jeji-dodatky
https://www.vscht.cz/uredni-deska/zakladni-dokumenty/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-a-jeji-dodatky
https://www.vscht.cz/uredni-deska/system-zajistovani-a-vnitrniho-hodnoceni-kvality


4 

 

 

5.  Ukazatelé hodnocení kvality  
Bylo prezentováno místopředsedou Rady. 
 
Diskusi řídil prof. Pospíšil, který představil první konkrétní nástin ukazatelů kvality formou návrhu 
vnitřní směrnice „Ukazatelé pro hodnocení kvality VŠCHT Praha“ s propojením na vnitřní předpis      “ 
Pravidla zajišťování a hodnocení kvality“.  Norma obsahuje ukazatele pro sledování a hodnocení 
kvality vzdělávací činnosti, tvůrčí činnosti a souvisejících. Jednotlivý ukazatel je definován jedinečným 
číslem ukazatele, názvem, popisem, návazností na vnitřní předpis „Pravidla zajišťování a hodnocení 
kvality“, způsobem výpočtu, vyjádřením uspokojivého rozpětí ukazatele, zdrojem dat, četností 
hodnocení a osobou zodpovědnou za poskytnutí správného a včasného výpočtu ukazatele.   
 
Dokument bude součástí přílohy tohoto zápisu k možnému vyjádření, doplnění či připomínkám z řad 
členů Rady. Bude dále ještě dopracován Oddělením hodnocení kvality a předložen na příštím řádném 
zasedání RVH k odsouhlasení s cílem následně projednat tuto vnitřní normu v Akademickém senátu 
VŠCHT Praha.  
 

 
6. Různé 
 
6.1. Informace prorektora pro pedagogiku o schválení akreditačního spisu – celoškolského 
studijního programu pro vnější akreditaci „Učitelství chemie pro SŠ“ Radě ke schválení. 
 
Návrh celoškolského SP byl projednán a zhodnocen na AS VŠCHT Praha dne 14.1. 2020.  V současné 
době je akreditační spis ve fázi závěrečného zpracování.   
 
Usnesení: Rada souhlasí se zkrácením termínu pro schválení akreditačního spisu jmenovaného 
studijního programu oproti vnitřnímu řídícímu dokumentu.  Po schválení SP na NAÚ a po dokončení 
habilitace dr. Holzhausera v roce 2020 proběhne změna garanta tohoto studijního programu. 
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 
Termín příštího řádného zasedání Rady: je v pátek dne 14. 2. 2020 od 9:00 hod. v zasedací místnosti 
rektora. 

 
prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., v.r. 

místopředseda Rady dočasně přebírající pravomoci předsedy Rady 
 
 
 
 

 
Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou:  
1. Příloha č. 1 Vnitřní akreditace anglických SP AND406 a AN104   
2. Příloha č. 2 Schválení záměru za FTOP   
3. Příloha č. 3. Schválení záměru dvou celoškolských SP  
4. Příloha č. 4 Odsouhlasení Dodatku č. 1/2018  
5. Příloha č. 5 Ukazatelé pro hodnocení kvality – vnitřní norma 

 
 
 

Vypracovala dne 21. 1. 2020 
Ing. Helena Kavalcová 


